
 

 

 

                                                      Uchwała Nr XIX.117.2016 

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 26 października 2016 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-237 ustawy   

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2013 r.  poz. 885  z późn. zm.)  

Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  26 stycznia                  

2016 r, zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016 z dnia 12 lutego 

2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016 z dnia 29 lutego 2016 r; 

zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016 z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą Rady 

Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy 

Grzegorzew Nr 72.2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew               

Nr XV.101.2016 z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016 

z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016 z dnia                    

29 czerwca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 87.2016 z dnia 13 lipca                      

2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 90.2016 z dnia 2 sierpnia 2016 r; 

uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XVII.110.2016 z dnia11 sierpnia 2016 r; zarządzeniem 

Wójta Gminy Grzegorzew Nr 96.2016 z dnia 31sierpnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy 

Grzegorzew Nr 97.2016 z dnia 15 września 2016 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew                 

Nr XVIII.114.2016 z dnia 30 września 2016 r, wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1.W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o  kwotę                  

    255 890,35 zł do kwoty 20 990 869,53 zł. 

 

2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o kwotę  

    183 926,24 zł  do kwoty  20 737 905,42 zł. 

 

3. W § 1 ust. 1 litera b) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się o kwotę  

    71 964,11 zł  do kwoty  252 964,11 zł. 

 

4.  W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zwiększa się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 2010  o kwotę     118 828,40 zł    po zmianie       344 148,02 zł 

    Dz. 700  rozdz. 70005 § 0970  o kwotę         3 280,00 zł    po zmianie           8 200,00 zł 

    Dz. 758  rozdz. 75814 § 2030  o kwotę         7 764,87 zł    po zmianie           7 764,87 zł 

    Dz. 758  rozdz. 75814 § 6330  o kwotę       71 964,11 zł    po zmianie         71 964,11 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80101 § 2010  o kwotę            404,98 zł    po zmianie         25 718,19 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110 § 2010  o kwotę            499,99 zł    po zmianie         19 449,38 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85211 § 0900 o kwotę             500,00 zł    po zmianie              500,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 2010  o kwotę         7 193,00 zł    po zmianie    2 272 390,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85213 § 2030  o kwotę         1 530,00 zł    po zmianie           6 858,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85214 § 2030  o kwotę       24 969,00 zł    po zmianie       200 000,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85216 § 2030  o kwotę       18 500,00 zł    po zmianie         77 003,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85219 § 2010  o kwotę            456,00 zł    po zmianie           1 827,00 zł 

 

 



 

2 

 

5. W załączniku nr 3 określającym dochody na realizacje zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób 

następujący: 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 2010  o kwotę     118 828,40 zł    po zmianie       344 148,02 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80101 § 2010  o kwotę            404,98 zł    po zmianie         25 718,19 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110 § 2010  o kwotę            499,99 zł    po zmianie         19 449,38 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 2010  o kwotę         7 193,00 zł    po zmianie    2 272 390,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85219 § 2010  o kwotę            456,00 zł    po zmianie           1 827,00 zł 

 

6. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              

    255 890,35 zł do kwoty 21 481 914,53 zł. 

 

7. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  

     241 575,62 zł  do kwoty 19 857 682,35 zł. 

 

8. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się o  kwotę   

    14 314,73 zł  do kwoty  1 624 232,18 zł. 

 

 

9. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 4110  333,49 883,57 

010 01095 4120  47,53 125,62 

010 01095 4170  1 940,00 5 140,00 

010 01095 4300  8,95 399,55 

010 01095 4430  116 498,43 337 400,02 

600 60016 4210  3 000,00 61 000,00 

600 60016 4270  59 000,00 318 662,71 

600 60016 4300  46 871,25 198 321,25 

600 60016 6050 42 000,00  316 440,05 

600 60016 6060 20 000,00  15 176,25 

700 70005 4300  7 280,00 26 630,00 

700 70005 4610 4 000,00  0,00 

700 70005 6060  83 500,00 83 500,00 

710 71095 4210  100,00 1 600,00 

750 75023 6060  7 000,00 23 000,00 

754 75412 6050 14 152,66  12 130,85 

757 75702 4300  17 000,00 25 000,00 

757 75702 8110 17 000,00  103 800,00 

801 80101 3020 4 563,00  148 564,00 

801 80101 4010  2 223,00 1 957 684,00 

801 80101 4110  6 839,00 382 276,00 

801 80101 4120 3 190,00  50 330,00 

801 80101 4210 7 495,99  128 936,61 

801 80101 4240  400,97 22 439,01 

801 80101 4260  500,00 34 922,00 

801 80101 4270 2 600,00  61 464,00 

801 80101 4280 140,00  2 480,00 

801 80101 4300 1 100,00  49 346,00 



 

3 

 

801 80101 4360 100,00  7 688,00 

801 80101 4430 560,00  6 919,00 

801 80101 4520  459,00 5 277,00 

801 80101 4700 65,00  385,00 

801 80103 3020  1 719,00 22 029,00 

801 80103 4010  14 440,00 291 539,00 

801 80103 4110  2 020,00 53 309,00 

801 80103 4120 956,00  4 940,00 

801 80103 4210 1 646,00  254,00 

801 80103 4260 1 530,00  4 367,00 

801 80103 4270 200,00  0,00 

801 80103 4300 218,00  1 080,00 

801 80103 4410 100,00  0,00 

801 80103 4700 300,00  0,00 

801 80104 3020 314,00  16 154,00 

801 80104 4010  2 711,00 243 270,00 

801 80104 4110 1 414,00  45 658,00 

801 80104 4120 880,00  5 830,00 

801 80104 4210 950,00  8 850,00 

801 80104 4260  2 500,00 7 750,00 

801 80104 4270 730,00  120,00 

801 80104 4280 180,00  230,00 

801 80104 4300  350,00 3 428,00 

801 80104 4430  150,00 550,00 

801 80110 3020 2 000,00  78 477,00 

801 80110 4010  3 100,00 991 308,00 

801 80110 4110 9 300,00  183 096,00 

801 80110 4120 4 500,00  23 072,00 

801 80110 4210  4,95 15 552,56 

801 80110 4240 1 200,00 495,04 19 256,82 

801 80110 4300 3 000,00  17 608,00 

801 80110 4430 100,00  700,00 

801 80110 4520  100,00 1 104,00 

801 80113 4300 25 000,00  126 157,00 

801 80114 4010  1 470,00 177 709,00 

801 80114 4110  67,00 33 634,00 

801 80114 4120  10,00 4 563,00 

801 80114 4270 400,00  600,00 

801 80114 4280 50,00  50,00 

801 80114 4300 200,00  11 500,00 

801 80114 4360 200,00  2 300,00 

801 80114 4410 900,00  600,00 

801 80114 4700  300,00 2 100,00 

801 80146 4210 1 548,00  1 216,00 

801 80146 4300 1 100,00  2 958,00 

801 80146 4700 12 181,00  9 439,00 

801 80148 4010  1 015,00 104 402,00 

801 80148 4110 205,00  19 104,00 

801 80148 4120 1 300,00  1 452,00 

801 80148 4280 110,00  180,00 



 

4 

 

801 80148 4410 100,00  0,00 

801 80148 4700 300,00  0,00 

801 80149 3020 101,00  339,00 

801 80149 4010 7 686,00  30 767,00 

801 80149 4110 1 386,00  5 481,00 

801 80149 4120 264,00  701,00 

801 80149 4210 131,00  3,00 

801 80149 4270 5,00  0,00 

801 80150 3020  351,00 12 274,00 

801 80150 4010 2 150,00  260 140,00 

801 80150 4110  3 170,00 47 587,00 

801 80150 4120  325,00 6 650,00 

801 80150 4210  2 250,00 5 877,88 

801 80150 4260  4 496,00 5 485,00 

801 80150 4270  1 000,00 2 185,00 

801 80150 4300  20,00 1 250,00 

801 80150 4360  50,00 243,00 

801 80150 4410 23,00  22,00 

801 80150 4430  44,00 208,00 

801 80150 4520  40,00 158,00 

852 85204 4330  205,00 2 729,00 

852 85206 4010 19 253,00  25 110,00 

852 85206 4110 3 800,00  4 473,00 

852 85206 4120 500,00  637,00 

852 85211 4560  500,00 500,00 

852 85212 3110  7 193,00 2 097 694,00 

852 85213 4130  1 530,00 39 308,00 

852 85214 3110  24 969,00 300 000,00 

852 85216 3110  18 500,00 82 003,00 

852 85219 3110  450,00 2 800,00 

852  85219 4010  10 000,00 247 303,00 

852  85219 4210  3 354,00 12 082,00 

852 85228 4170 10 000,00  12 200,00 

854 85401 3020  320,00 9 150,00 

854 85401 4010  7 070,00 162 558,00 

854 85401 4110  630,00 29 910,00 

854 85401 4120 170,00  4 014,00 

854 85446 4700 50,00  100,00 

900 90002 4210 120,00  1 880,00 

900 90002 4700  120,00 1 120,00 

921 92109 6050 12 432,61  36 938,14 

921 92116 2480  20 000,00 170 000,00 

926 92601 4210  300,00 8 800,00 

926 92601 4300  1 300,00 9 125,00 

926 92601 6050  12 400,00 617 107,08 

 

      

 

 

 



 

5 

 

10. W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej  i innych zadań  zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób 

następujący:  

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 4110  o kwotę            333,49 zł    po zmianie              883,57 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 4120  o kwotę              47,53 zł    po zmianie              125,62 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 4170  o kwotę         1 940,00 zł    po zmianie           5 140,00 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 4300  o kwotę                8,95 zł    po zmianie              399,55 zł 

    Dz. 010  rozdz. 01095 § 4430  o kwotę     116 498,43 zł    po zmianie       337 400,02 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80101 § 4210  o kwotę                4,01 zł    po zmianie              254,61 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80101 § 4240  o kwotę            400,97 zł    po zmianie         22 439,01 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110 § 4210  o kwotę                4,95 zł    po zmianie              192,56 zł 

    Dz. 801  rozdz. 80110 § 4240  o kwotę            495,04 zł    po zmianie         19 256,82 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85212 § 3110  o kwotę         7 193,00 zł    po zmianie    2 097 694,00 zł         

    Dz. 852  rozdz. 85219 § 3110  o kwotę            450,00 zł    po zmianie           1 800,00 zł 

    Dz. 852  rozdz. 85219 § 4210  o kwotę                6,00 zł    po zmianie                27,00 zł 

 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych”  

      wprowadza się zmiany: 

  1. Odstąpiono  od zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego ( sołectwo  

      Borysławice Zamkowe) „Budowa placu rekreacyjnego przy remizie OSP Borysławice”  

      ujętego w dziale 754 rozdz.75412§ 6050 na kwotę 14 152,66 zł.                          

2. Odstąpiono od zadania realizowanego w ramach funduszu sołeckiego (sołectwo Grodna)   

    „Wykonanie projektu technicznego na budowę świetlicy wiejskiej ”ujętego w dziale 921  

     rozdz.92109 § 6050 na kwotę 12 432,61 zł.   

 3. Zmniejszono planowane wydatki na zadanie „ Zakup kostki na wjazdy i chodniki przy  

     drogach gminnych „ o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 15 176,25 zł, ujęte w dz. 600  

     rozdz.60016 § 6060.  

 4. Zmniejszono planowane wydatki na zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 494017P               

      w Bylicach” o kwotę 72 000,00 do kwoty 216 000,00 zł, ujęte w dz. 600 rozdz.60016  

     § 6050.  

5. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Wykonanie chodników                                   

    w Grzegorzewie” na kwotę 30 000,00 zł, ujęte w dz.600 rozdz.60016 § 6050. 

6. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup działki w miejscowości    

    Borysławice Kościelne” na kwotę 61 000,00 zł, ujęte w dz.700 rozdz.70005 § 6060. 

7. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup działki w miejscowości  

    Grodna” na kwotę 22 500,00 zł, ujęte w dz.700 rozdz.70005 § 6060. 

8. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup oprogramowania” na kwotę     

    7 000,00 zł, ujęte w dz.750 rozdz.75023 § 6060. 

9. Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Wykonanie wiaty na stadionie    

    gminnym w Grzegorzewie” na kwotę 12 400,00 zł, ujęte w dz.926 rozdz.92601 § 6050. 

 

12.W załączniku  nr  8  do uchwały budżetowej  określającym „Wykaz przedsięwzięć    

     realizowanych w ramach funduszu sołeckiego na rok 2016 dokonano zmian                             

      w sposób następujący:  

   Sołectwo Borysławice Zamkowe  

Odstąpiono  od zadania „Budowa placu rekreacyjnego przy remizie OSP Borysławice” 

ujętego w dziale 754 rozdz.75412§ 6050 na kwotę 14 152,66 zł.                          

     Sołectwo Grodna 

Odstąpiono od zadania „Wykonanie projektu technicznego na budowę świetlicy 

 wiejskiej ”ujętego w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 na kwotę 12 432,61 zł.   

 

 



 

6 

 

  13. W załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym „Dotacje  udzielane w 2016      

     z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów  publicznych ”                     

      dokonano zmiany w sposób następujący:  

     JEDNOSTKI  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. Zwiększa się  dotację podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w dz.921 

rozdz.92116 § 2480 o kwotę  20 000,00 zł do kwoty 170 000,00 zł.          

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                              

                                                                                          

 

 

 
 

                                                                             PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY 

                                                                                            

                                                      /-/ Waldemar Banasiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

                                                UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XIX.117.2016  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 26 października 2016 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2016 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są  zawiadomienia o zwiększeniu 

dotacji. 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.333.2016.8 z dnia 20 października             

2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 010 rozdz. 01095 § 2010 o kwotę                       

118 828,40 zł  na zadania zlecone przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych w tym zakresie przez Gminy województwa wielkopolskiego za II okres 

płatniczy 2016 r.  

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.235.2016.5 z dnia 25 sierpnia             

2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 758 rozdz. 75814 § 2030 o kwotę                       

7 764,87 zł  oraz w dziale 758 rozdz. 75814 § 6330 o kwotę 71 964,11 zł przeznaczone na 

zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2015 r.   

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.118.2016.2 z dnia                            

03 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 801 rozdz. 80101 § 2010           

o kwotę 404,98 zł  na zadania zlecone przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne- zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                   

o systemie oświaty oraz art. 13 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw.   

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.266.2016.8 z dnia                         

03 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 801 rozdz. 80110 § 2010          

o kwotę 499,99 zł  na zadania zlecone przeznaczone na udzielenie jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne- zgodnie                            

z postanowieniami art. 22ae ust. 3 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 

ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw.  

              Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.313.2016.8 z dnia                         

17 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85212 § 2010          

o kwotę 7 193,00 zł  na zadania zlecone przeznaczone na realizacje ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu                   

i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.311.2016.8 z dnia                         

13 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030          

o kwotę 1 530,00 zł  na dofinansowanie zadań własnych przeznaczone na dofinansowanie 

opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy 

o pomocy społecznej.  

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.326.2016.6 z dnia                         

20 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85214 § 2030          

o kwotę 24 969,00 zł  na dofinansowanie zadań własnych przeznaczone na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie                         

z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej.  



 

8 

 

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.323.2016.8 z dnia                         

20 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowych w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030          

o kwotę 18 500,00 zł  na dofinansowanie zadań własnych przeznaczone na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.207.2016.5 z dnia                         

04 października 2016 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85219 § 2010          

o kwotę 456,00 zł  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie                

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 

     Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie                                    

ze wskazaniem dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 70005 – gospodarka mieszkaniowa – zwiększono wpływy z różnych dochodów 

o kwotę  3.280,00 zł. Uwzględniono zaliczkę mieszkańca Boguszyńca na rozgraniczenie 

działek, zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne . 

- w rozdziale 85211 – świadczenia wychowawcze – wprowadzono § 0900- wpływy z odsetek 

od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub                  

w nadmiernej wysokości w kwocie 500,00 zł. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w rozdziale 01095 – pozostała działalność- uwzględniono zwiększenie dotacji celowych na 

zadania zlecone przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 

Gminy województwa wielkopolskiego za II okres płatniczy 2016 r. w łącznej kwocie 

118 828,40 zł,  z tego zwiększeń dokonano w poszczególnych paragrafach: składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 333,49 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 47,53 zł, 

wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 1 940,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie  8,95 

zł, różne opłaty i składki w kwocie 116 498,43 zł.  

 

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne- zwiększono zakup materiałów i wyposażenia 

o kwotę 3 000,00 zł, zakup usług remontowych o kwotę 59 000,00 zł, zakup usług 

pozostałych w kwocie 46 871,25 zł. Zmniejszono wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych o kwotę 72 000,00 zł w związku z zakończeniem zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 494017P w Bylicach” do kwoty 216 000,00 zł, ujęte w dz. 600 

rozdz.60016 § 6050.  Zmniejszono zadanie „ Zakup kostki na wjazdy i chodniki przy  

drogach gminnych „ o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 15 176,25 zł, ujęte w dz. 600 

rozdz.60016 § 6060.  Zaplanowano nowe zadanie inwestycyjne „Wykonanie chodników                                   

 w Grzegorzewie” na kwotę 30 000,00 zł, ujęte w dz.600 rozdz.60016 § 6050. 

 

- w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono wydatki na 

zakup usług pozostałych o kwotę  7 280,00 zł w związku z prowadzonym rozgraniczeniem 

działek  oraz zmniejszono wydatki na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego               

o kwotę 4 000,00 zł. 

Wprowadzono nowe wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na zadania            

w kwocie 83 500,00 zł. 

1. „Zakup działki w miejscowości Borysławice Kościelne” na kwotę 61 000,00 zł, ujęte                 

     w dz.700 rozdz.70005 § 6060. 



 

9 

 

2.„Zakup działki w miejscowości  Grodna” na kwotę 22 500,00 zł, ujęte w dz.700  

    rozdz.70005 § 6060. 

 

- w rozdziale 71095 – pozostała działalność - zwiększono wydatki za zakup materiałów                   

i wyposażenia w kwocie 100,00 zł.    

 

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin –  zwiększono wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych w kwocie 7 000,00 zł na zakup oprogramowania do obsługi VAT w związku               

z planowaną od 1 stycznia 2017 r. centralizacją podatku i zmienionymi zasadami obsługi. 

 

- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne - zmniejszono wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych w ramach funduszu sołeckiego  w kwocie  14.152,66 zł „Budowa 

placu rekreacyjnego przy remizie OSP Borysławice”  ujętego w dziale 754 rozdz.75412 § 

6050- odstępując od realizacji zadania. 

 

- w rozdziale 75702 – obsługa długu publicznego - zwiększono wydatki na zakup usług 

pozostałych o kwotę 17 000,00 zł (planowana marża od emisji obligacji), natomiast 

zmniejszono wydatki na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 

17 000,00 zł.  

  

W zakresie oświaty zamian dokonano w związku z  potrzebami organizacji nowego roku 

szkolnego 2016/2017 oraz zabezpieczono środki na bieżące funkcjonowanie jednostek. 

Zmianie uległa również liczba uczniów w poszczególnych jednostkach, realizujących zadania 

wymagające stosowania specjalnej organizacji  nauki. Zmian dokonano na podstawie 

wcześniej ustalonych  wielkości planu. 

 

 - w rozdziale 80101 - szkoły podstawowe -  dokonano zmniejszenia wydatków w kwocie 

19 813,99 zł oraz zwiększenia w kwocie 10 421,97 zł.  Z tego w poszczególnych jednostkach 

zmiany przedstawiają się następująco:  

 

- w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków               

w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 2 000,00 zł, 

wynagrodzenia osobowe pracowników  w kwocie 8 000,00 zł, składki na Fundusz Pracy w 

kwocie 2 000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2 500,00 zł, zakup usług 

zdrowotnych w kwocie 140,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 1 000,00 zł, różne 

opłaty i składki w kwocie 700,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej w kwocie 65,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 9 900,00 zł, opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego w kwocie 205,00 zł. W ramach zadań zleconych zwiększono  zakup 

środków dydaktycznych i książek w kwocie 400,97 zł. 

    

- w SP Bylice dokonano  zmniejszeń wydatków w paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 3 100,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w 

kwocie 1 500,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 690,00 zł, zakup usług remontowych                 

w kwocie 2 600,00 zł, różne opłaty i składki w kwocie 110,00 zł oraz zwiększenia wydatków                

w paragrafach: wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5 600,00 zł, opłaty na rzecz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 110,00 zł. 

     

 

 



 

10 

 

- w SP Barłogi dokonano  zmniejszeń wydatków w paragrafach: składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 1 561,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 500,00 zł, zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 5 000,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie              

100,00 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 100,00 zł oraz 

zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w 

kwocie 537,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 4 623,00 zł, zakup energii 

w kwocie 500,00 zł, różne opłaty i składki w kwocie 250,00 zł, opłaty na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 144,00 zł.   

 

- w Zespole Ekonomiczno- Administracyjnym Szkół w ramach zadań zleconych zwiększono 

wydatki na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4,01 zł. 

                               

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych-  dokonano 

zmniejszenia wydatków w kwocie 4 950,00 zł oraz zwiększenia w kwocie 18 179,00 zł.                  

Z tego w poszczególnych jednostkach zmiany przedstawiają się następująco:  

- w ZSP w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: zakup materiałów      

i wyposażenia w kwocie 746,00 zł, zakup energii w kwocie 480,00 zł, zakup usług  

pozostałych w kwocie 218,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 1 532,00 zł, wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 4 700,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 387,00 zł, 

składki na Fundusz Pracy w kwocie 56,00 zł. 

    

- w SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 822,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 400,00 zł oraz 

zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w 

kwocie 38,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 25,00 zł, składki na Fundusz 

Pracy w kwocie 100,00 zł. 

 

- w SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: składki na Fundusz Pracy w 

kwocie 1 112,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 500,00 zł, zakup energii w 

kwocie 1 050,00 zł, zakup usług remontowych w kwocie 200,00 zł, podróże służbowe 

krajowe w kwocie 100,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej w kwocie 300,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 149,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w 

kwocie 10 562,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 608,00 zł.  

 

- w rozdziale 80104 – przedszkola – dokonano zmniejszenia wydatków z Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Grzegorzewie w poszczególnych paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 314,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w 

kwocie 1 414,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 880,00 zł, zakup materiałów i 

wyposażenia w kwocie 950,00 zł, zakup usług remontowych w kwocie 730,00 zł, zakup usług 

zdrowotnych 180,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 2 711,00 zł, zakup energii w kwocie 2 500,00 zł, zakup usług  

pozostałych w kwocie 350,00 zł, rożne opłaty i składki 150,00 zł. 

 

- w rozdziale 80110 – gimnazja –  dokonano  zmniejszenia wydatków  w poszczególnych 

paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 2 000,00 zł, składki 

na ubezpieczenia społeczne w kwocie 9 300,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie             

4 500,00 zł, zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 1 200,00 zł, zakup usług  

pozostałych w kwocie 3 000,00 zł, różne opłaty i składki w kwocie 100,00 zł oraz 

zwiększenia wydatków w poszczególnych paragrafach: wynagrodzenia osobowe 



 

11 

 

pracowników w kwocie 3 100,00 zł, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego w kwocie 100,00 zł.     

W ramach zadań zleconych uwzględniono dotację zakup środków dydaktycznych i książek  w 

kwocie 495,04 zł. 

W Zespole Ekonomiczno- Administracyjnym Szkół -  na zakup materiałów i wyposażenia w 

kwocie 4,95 zł uwzględniono dotację na zadania zlecone. 

    

- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół -  w Zespole Ekonomiczno- 

Administracyjnym Szkół dokonano zmniejszenia wydatków w kwocie 25 000,00 zł                      

w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych (dowozy uczniów). 

 

- w rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjnej szkół – dokonano 

zwiększenia wydatków w poszczególnych paragrafach: wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 1 470,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  67,00 zł, 

składki na Fundusz Pracy w kwocie 10,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej w kwocie 300,00 zł oraz zmniejszenia wydatków w poszczególnych 

paragrafach: zakup usług remontowych w kwocie 400,00 zł, zakup usług zdrowotnych                    

w kwocie 50,00 zł, zakup usług pozostałych 200,00 zł, opłaty z tytułu usług 

telekomunikacyjnych w kwocie 200,00 zł, podróże służbowe krajowe w kwocie 900,00 zł.     

 

- w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – dokonano zmniejszenia 

wydatków w kwocie 14 829,00 zł, w tym w poszczególnym paragrafach: zakup materiałów i 

wyposażenia w kwocie 1 548,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 1 100,00 zł, szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 12 181,00 zł.                        

Z tego w poszczególnych jednostkach zmiany przedstawiają się następująco:  

  

- w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń wydatków            

w paragrafach: zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 448,00 zł, zakup usług pozostałych 

w kwocie 1 100,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej w kwocie 2 508,00 zł. 

    

- w SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: zakup materiałów i 

wyposażenia w kwocie 300,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej w kwocie 1 597,00 zł.  

 

- w SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: zakup materiałów i 

wyposażenia w kwocie 800,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej w kwocie 2 911,00 zł.  

 

- w Gimnazjum dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafie   szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 5 165,00 zł.  

 

- w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne -  w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków w poszczególnych  paragrafach: składki 

na ubezpieczenia społeczne w kwocie  205,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie                   

1 300,00 zł, zakup usług zdrowotnych w kwocie 110,00 zł, podróże służbowe w kwocie 

100,00 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

300,00 zł oraz zwiększenia wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 

1 015,00 zł.  

 

 



 

12 

 

- w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego- dokonano zmniejszenia 

wydatków w kwocie 9 573,00 zł. Z tego w poszczególnych jednostkach zmiany przedstawiają 

się następująco:  

 

- w SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń w kwocie 86,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie                    

5 606,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 006,00 zł, składki na Fundusz 

Pracy w kwocie 199,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 14,00 zł.  

 

- w SP Barłogi dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 15,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w 

kwocie      2 080,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 380,00 zł, składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 65,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 117,00 zł, 

zakup usług remontowych w kwocie 5,00 zł.  

 

- w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych - dokonano zmniejszenia 

wydatków w kwocie 2 173,00 zł oraz zwiększenia wydatków w kwocie 11 746,00 zł. Z tego 

w poszczególnych jednostkach zmiany przedstawiają się następująco:  

 

- w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków                  

w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 274,00 zł, 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 500,00 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 390,00 zł, Składki na Fundusz Pracy w kwocie 65,00 zł, zakup usług 

pozostałych w kwocie 50,00 zł, podróże służbowe krajowe w kwocie 5,00 zł oraz zwiększenia 

wydatków w paragrafach: zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 800,00 zł, zakup energii 

w kwocie 390,00 zł.  

 

- w SP Bylice dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: podróże służbowe krajowe w 

kwocie 6,00 zł oraz zwiększenia wydatków w poszczególnych paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 550,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w 

kwocie 23 400,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 4 900,00 zł, składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 650,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 100,00 zł, 

zakup energii w kwocie 1 762,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 420,00 zł, opłaty z 

tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 50,00 zł, różne opłaty i składki w kwocie 

44,00 zł, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 35,00 zł.  

 

- w SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 150,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w 

kwocie 4 550,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 460,00 zł, składki na 

Fundusz Pracy w kwocie 210,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 150,00 zł, podróże 

służbowe krajowe w kwocie 12,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 150,00 zł, zakup energii w kwocie 1 172,00 zł. 

 

- w Gimnazjum dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 19 500,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 50,00 zł, zakup 

usług pozostałych w kwocie 200,00 zł, oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 225,00 zł, składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 120,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 200,00 zł, zakup 



 

13 

 

energii w kwocie 1 172,00 zł, zakup usług remontowych w kwocie 1 000,00 zł, opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 5,00 zł. 

 

- w rozdziale 85204 – rodziny zastępcze zwiększono o kwotę 205,00 zł wydatki na zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

dotyczące zwrotów do Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Kole za pobyt w rodzinach 

zastępczych.  

 

- w rozdziale 85206 – wspierania rodziny -  zmniejszenie wynagrodzeń osobowych o kwotę 

19.253,00 zł, składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie 3.800,00 zł oraz składek na 

Funduszu Pracy w kwocie 500,00 zł w związku z  wcześniejszym otrzymaniem dotacji na 

dofinansowanie zadań. 

  

- w rozdziale 85211 – świadczenia wychowawcze – wprowadzono paragraf 4560 – odsetki od 

dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub                  

w nadmiernej wysokości w kwocie 500,00 zł. 

 

- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – uwzględniono 

zwiększenie dotacji celowych na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 7 193,00 zł              

w paragrafie 3110.  

- w rozdziale 85213 -  składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej uwzględniono zwiększenie dotacji 

celowych na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 1 530,00 zł w paragrafie 4130.  

   

- w rozdziale 85214  –  zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne              

i rentowe – społecznej uwzględniono zwiększenie dotacji celowych na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie                         

z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 24 969,00 zł                     

w paragrafie 3110.  

 

- w rozdziale 85216  –  zasiłki stałe -  uwzględniono zwiększenie dotacji celowych na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy                  

o pomocy społecznej o kwotę 18 500,00 zł w paragrafie 3110. 

 

- w rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej- uwzględniono zwiększoną dotację na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na wypłacenie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 

pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 450,00 zł w paragrafie 3110 oraz           

o kwotę 6,00 zł w paragrafie 4210. W ramach zadań własnych zwiększono wynagrodzenia 

osobowe w związku z wywiązaniem się z umowy stażu w kwocie 10 000,00 zł oraz zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 3 348,00 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa.    

 

- w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - zmniejszono 

wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10 000,00 zł. 

 



 

14 

 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne -  dokonano zmniejszenia wydatków w kwocie 

170,00 zł oraz zwiększenia wydatków w kwocie 8 020,00 zł. Z tego w poszczególnych 

jednostkach zmiany przedstawiają się następująco:  

 

- w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków     

w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 220,00 zł oraz 

zwiększenia wydatków w paragrafach: wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 

410,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 65,00 zł, Składki na Fundusz Pracy 

w kwocie 10,00 zł.  

 

- w SP Bylice dokonano zwiększenia wydatków w poszczególnych paragrafach: wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 240,00 zł, wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 2 500,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 245,00 zł, 

składki na Fundusz Pracy w kwocie 35,00 zł.  

 

- w SP Barłogi dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 130,00 zł, składki na Fundusz Pracy w kwocie 15,00 zł oraz zwiększenia 

wydatków w paragrafach: wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 760,00 zł.  

 

- w Gimnazjum dokonano zmniejszeń wydatków w paragrafach: składki na Fundusz Pracy w 

kwocie 200,00 zł oraz zwiększenia wydatków w paragrafach: wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń w kwocie 300,00 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie                

3 400,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 450,00 zł.  

 

- w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 50,00 zł.  

 

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – dokonano zmniejszenia wydatków w 

paragrafie zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 120,00 zł oraz zwiększenia wydatków 

w paragrafie szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 

kwocie 120,00 zł.  

 

- w rozdziale  92109 -  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby –  w ramach wydatków 

majątkowych  w ramach funduszu sołeckiego odstąpiono od zadania „Wykonanie projektu 

technicznego na budowę świetlicy wiejskiej ”ujętego w dziale 921  rozdz.92109 § 6050 na 

kwotę 12 432,61 zł.   

 

- w rozdziale 92116 – biblioteki - dokonano zwiększenia wydatków w paragrafie dotacja 

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 20 000,00 zł. 

 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe - dokonano w ramach wydatków bieżących 

zwiększanie wydatków w poszczególnych paragrafach: zakup materiałów i wyposażenia w 

kwocie 300,00 zł, zakup usług pozostałych w kwocie 1 300,00 zł  ( wykonanie pleksy na 

wiaty sędziowskie). W ramach wydatków majątkowych  zaplanowano  nowy wydatek 

inwestycyjny pod nazwą „Wykonanie wiaty na stadionie  gminnym w Grzegorzewie”                  

na kwotę 12 400,00 zł, ujęte w dz.926 rozdz.92601 § 6050. 

 

 

Dokonano zmieniany w  załączniku  2a wykaz wydatków  inwestycyjnych i majątkowych 

realizowanych  w 2016 r.  Zmiany omówiono w treści  zmienionej uchwały budżetowej oraz 

przy poszczególnych klasyfikacjach budżetowych.  



 

15 

 

W załączniku  nr  8  do uchwały budżetowej  określającym „Wykaz przedsięwzięć    

 realizowanych w ramach  funduszu sołeckiego na rok 2016 dokonano zmian w sposób 

następujący:  

Sołectwo Borysławice Zamkowe  

Odstąpiono  od zadania „Budowa placu rekreacyjnego przy remizie OSP Borysławice” 

ujętego w dziale 754 rozdz.75412§ 6050 na kwotę 14 152,66 zł.                          

Sołectwo Grodna 

Odstąpiono od zadania „Wykonanie projektu technicznego na budowę świetlicy 

 wiejskiej ”ujętego w dziale 921 rozdz.92109 § 6050 na kwotę 12 432,61 zł.   

 

                Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu. 

                                                                                                       
 

                                                                                                              WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


